
 

 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ                                     

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  19 января 2023 года                                                                                      № 9 
с.Шаркан 

 

О мероприятиях по исполнению бюджета  

муниципального образования   

«Муниципальный округ Шарканский                    

район Удмуртской Республики» в 2023 году 
 

В целях реализации пункта 7.1 решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» 

«О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский 

район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» от 22 декабря 2022 года № 15.02.  

                                      п р и к а з ы в а ю: 

  1. Установить график санкционирования платежей, производимых за счёт 

собственных доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики», согласно приложению к 

настоящему приказу.  

          2.  Сектору казначейского исполнения бюджета бюджетного отдела 

Управления финансов Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» организовать 

работу по исполнению Графика, указанного в пункте 1 настоящего приказа.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления - начальника бюджетного отдела Управления финансов 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики». 

 

Заместитель главы Администрации 

МО «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» -  

начальник Управления финансов                                                     А.А. Давлиев 

 
С приказом ознакомлены: 

 

______________Н.И.Галичанина            «____» _____________2023 г. 

 

______________ Н.В.Вьюжанина            «____»  ____________ 2023 г. 



Приложение к приказу Управления финансов 

Администрации МО «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики» 

от 19 января 2023 года № 9  
 

ГРАФИК 

санкционирования платежей, производимых за счёт средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» 

 

  С 1-го числа месяца: 

– расходы по оплате труда, начислениям по оплате труда,  

–  расходы по социальному обеспечению,  

–  иные выплаты физическим лицам, 

– субсидии бюджетным и автономным учреждениям на выполнение 

муниципального задания (в части выплаты заработной платы с отчислениями), а 

также на иные цели (в части выплаты заработной платы с отчислениями). 

 

  С 8-го числа месяца: 

– расходы на приобретение медикаментов и продуктов питания, 

– оплата коммунальных услуг, 

– оплата стоимости приобретенного котельно-печного топлива, 

– оплата услуг связи. 

 

          С 13-го числа месяца: 

–   выплата заработной платы за 1-ую половину месяца, 

– субсидии бюджетным и автономным учреждениям на выполнение 

муниципального задания (в оставшейся части), а также на иные цели (в оставшейся 

части). 

 

С 21-го числа месяца: 

–прочие расходы (при условии наличия свободного остатка на счёте бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики»). 

 

 Независимо от вышеуказанных сроков осуществляются расходы, 

направленные на следующие цели: 

– предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

– расходы, производимые за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики», 

– обслуживание муниципального долга, 

– уплата налогов, сборов, государственных пошлин, 

– командировочные расходы, 

– расходы, производимые за счёт целевых межбюджетных трансфертов, 

- осуществление муниципальных закупок в соответствии с заключенными 

контрактами, по которым наступил срок оплаты, 

– исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики». 


